CAPUT II.

Vers. 2. rapuerunt: *diripuerunt:* — 8. e contrario:

D contrario. — *Ibid.* adversarium: *adversario.* — 10. ite: *abite.* — 11. loquerer: (*Ita modo superscribitur, erasa veteri lectione.*) — 12. a multitudine hominum: *multitudine omnium.* — 13. pendens: *pendens.* — *Ibid.* et ingredientur: *egredientur.*

CAPUT III.

Vers. 1. dixi: *dixit.* — 3. pellem: *pellis.* — 4. suis: *ejus.* — 7. Dei: *Dei in eis.* — 8. virtute: (*Ita etiam habebat lectio vetus; modo autem veritate.*) — *Ibid.* Israel: *Israeli.* — 9. domus: (*Deest in cod.*)

CAPUT IV.

Vers. 1. erit: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* mons domus Domini: (*Ita modo legitur; cum prius mons Dei fuisset scriptum.*) — 3. adversus: *contra.* — 4. exercituum: (*Non est in cod.*) — 5. nostri in: (*Ita superscribitur, erasa veteri lectione.*) — 6. ejeceram;

abjeceram. — 7. in reliquis : *in reliquis.* — 8. et veniet : (*Desunt in cod.*) — 10. et habitabis : *habitabis.* — *Ibid.* ibi : *et ibi.* — 11. aspiciat : *aspiciet.* — 13. et tritura : *tritula.* — *Ibid.* quia : (*Additur a.*) — *Ibid.* interficies : *interficiam.* — *Ibid.* fortitudinem eorum Domino : *fortitudo eorum Dominum.*

CAPUT V.

Vers. 1. nos : *te.* — 2. Ephrata : *domus Ephrata.* — *Ibid.* parvulus es : *numquid parvula es.* — *Ibid.* ejus : (*Deest in cod.*) — 5. in domibus : *in montibus.* — 6. Nemrod : *Nehorot.* — 15. indignatione : *indignatione mea.* — *Ibid.* gentibus : (*Deest in cod.*)

CAPUT VI.

Vers. 4. Servientium : *servitutis.* — *Ibid.* et Aaron : *Aaron.* — 5. Galgalam : *Galgala.* — 6. et vitulos : *aut vitulos.* — 7. Dominus : *Deus.* — *Ibid.* fructum : *aut fructus.* — 8. tibi o homo : *tibi homo.* — *Ibid.*

et quid Dominus requirat : *aut quid Dominus querat.* — *Ibid.* sollicitum : *solicite.* — *Ibid.* cum Deo : *cum Domino Deo.* — 9. salus erit : *salus Domini erit.* — *Ibid.* approbabit : *appropriabit.* — 14. apprehendes : *apprehendus.* — 15. seminabis : *seminaberis.* — *Ibid.* et non metes : *et non metis.* — 16. Amri : *Omri.*

CAPUT VII.

Vers. 1. desyderavit : *desyderabat.* — 3. desyderium : *in desyderio.* — 6. et filia : *filia.* — *Ibid.* nurus : *et nurus.* — *Ibid.* adversus : *contra.* — 8. Dominus : (*Additur litteris vetustis.*) — 9. faciat : *faciet.* — *Ibid.* educet : *et educet.* — 13. eorum : *suorum.* — 14. solos : *sole.* — 16. et : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* ponent : *ponet.* — 18. immittet : *immittat.* — *Ibid.* misericordiam : *miserecordia.* — 19. deponet : *et deponet.* — 20. Dabis : *Dabit.* — *Ibid.* misericordiam : *et misericordiam.* — *Ibid.* jurasti : *juravit.*

PROPHETIA NAHUM.

Prologus in Prophetiam Nahum, *Nahum*, etc. : *R* (*Habetur in cod.*)

CAPUT I.

Vers. 1. Nahum Elcesæi : *Nahum filii Elcesæi.* — 2. in hostes : *hostes.* — 3. turbine : *turbidine.* — 5. et orbis : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* omnes habitantes in eo : *omnis habitans in ea.* — 6. indignatio : *et indignatio.* — *Ibid.* dissoluta : *dissipata.* — 8. prætereunte : *quasi prætereunte.* — 10. consumerunt quasi : *consumetur. Quasi.* — 11. exibit : *erivit.* — *Ibid.* Vomitum : *Deum.* — *ibid.* pertranctans : *perpetrans.* — 12. attendentur : *tendentur.* — *Ibid.* affligam te ultra : *affligam ultra.* — 14. non : (*Additur in cod.*)

CAPUT II.

Vers. 1. custodia : *custodit.* — 4. quasi : *velut.*

— 10. Dissipata est, et scissa : *Dissipata, et discissa.* — *Ibid.* omnium : (*Deest in cod.*) — 11. quam : *quem.* — 12. necavit : *negavit.* — *Ibid.* suas, et cubile : *suas, sed et cubile.* — *Ibid.* rapina : *rapina.* — 13. tuas : *ejus.*

CAPUT III.

Vers. 2. et equi frementis : *et equi frementes.* — *Ibid.* serventis et equitis ascendentis : (*vers.* 3) *Et micantis gladii ; et fulgurantis hastæ, et multitudinis interfectæ, et gravis ruinæ : fercentes equites ascendentes ; Emicantis gladii et fulgurantes hastæ et multitudinis interfectæ, et graves ruinæ.* — 6. et contumeliosis : *contumeliosis.* — 8. Alexandria : *ab Alexandria.* — *Ibid.* quæ habitat : *qui habitat.* — *Ibid.* aquæ : *aqua.* — 9. ejus, et : (*Desunt in cod.*) — 12. concussæ : *concussii.* — 13. in : (*Deest in cod.*) — 14. in : (*Nec habetur in cod.*) — 17. ubi fuerint : (*Desunt in cod.*)

PROPHETIA HABACUC.

Prologus in Prophetiam Habacuc, *Quatuor*, etc. : *C* (*Habetur in cod.*)

CAPUT I.

Vers. 1. Onus quod vidit Habacuc propheta : (*Desunt in cod.*) — 3. Quare respicis contemptores et taces, conculcans impio justiore se ? Et facies homines quasi pisces maris, et quasi reptilia non habentia ducem ? (*Desunt in cod.*) — 4. egreditur : *egredietur.* — 6. ut possideat : *et possideat.* — 7. est : (*Non habetur in cod.*) — 8. nanque ejus de longe : *nanque de longe.* — 9. venient : *veniunt.* — 10. ipse : *et ipse.* — 11. spiritus : *spiritus ejus.* — 12. fortem : *forte.* — 13. iniqua : *inique.* — 17. expandit : *expandat.*

CAPUT II.

Vers. 3. visus : *visio.* — 4. erit : *est.* — 5. adimpletur : *adimplebitur.* — 15. et inebrians : *inebrians.* — 17. eos : *te.* — *Ibid.* et iniquitate : *et de iniquitate.*

te. — 18. fictor suus conflatile et : *fictor suus. Et constavit illud.* — *Ibid.* fictor : *fictor.*

ORATIO HABACUC

PRO IGNORANTIS.

CAPUT III.

Vers. 1. auditionem tuam : *auditum tuum.* — 6. et contritii : *conturbati.* — 7. vidi : *vident.* — 9. suscitantis : (*Ita modo legitur, erasa postrema littera, que videtur fuisse t, ut legeretur suscitantis, ut statim infra.*) — *Ibid.* tribubus : *tribus.* — *Ibid.* locutus es : *locutus est.* — *Ibid.* fluvios scindens terræ : *fluvius scindens terram.* — 11. fulgurantis : *fulgurantes.* — 12. obstupescas : *obstupescere facies.* — 16. a voce : *ad vocem.* — *Ibid.* ut requiescam : *et requiescam.* — 17. arva : *herbæ.* — *Ibid.* præsepibus : *præsepio.* — 18. gaudebo, et : *gloriabor.* — 19. Deus Dominus : *Dominus Deus.*

SOPHONIÆ PROPHETIA.

Prologus in Sophoniæ Prophetiam, *Tradunt*, etc. : *D* (*Habetur.*)

CAPUT I.

Vers. 1. Filii Godoliæ, filii Amariæ, filii : *Filium Godoliæ, filium Amariæ, filium.* — *Ibid.* Judæ : *Juda.* — 3. volatilia : *volatile.* — 9. omnem qui arroganter ingreditur : *omnes qui arroganter ingrediantur.* — 11. Pilæ : *filix.* — *Ibid.* disperierunt : *dis-*

pergerunt. — 17. ut : (*Additur in cod.*) — 18. omnis terra : (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* faciet cunctis : *faciet Dominus cunctis.*

CAPUT II.

Vers. 1. amabilis : (*Ita legitur, erasa veteri lectione.*) — 2. ante quam veniat super vos dies indignationis Domini : (*Non sunt in cod.*) — 3. qui : *quia.* — 5. inhabitator : *habitor.* — 6. peccatorum :

orium. — 7. visitavit eos Dominus : visitabit Dominus. — 8. quæ : qui. — 9. in æternum : in sempiternum. — *Ibid.* eos et residui : illos residui. — *Ibid.* illos : eos. — 11. viri : vir. — 12. vos Æthiopes : vos et Æthiopes. — 13. speciosam : speciosam. — 14. quoniam : quum.

CAPUT III.

Vers. 2. disciplinam ; in Domino non est confixa : disciplinam in Domino. Non est confixa. — 5. mane

A mane : mane. — 6. disperdidi : disperdit. — 7. suscipies : suscipe. — 8. et effundam : ut effundam. — *Ibid.* eos indignationem : eos omnem indignationem. — 9. invocent : vocent. — 13. mendacium, et non : mendacium, non. — 17. salvabit : salvabit te. — *Ibid.* exsultabit : et exsultabit. — 19. eam quæ ejecta fuerat : ea quæ electa fuerant. (*Crediderim legendum ejecta, quia l et i sunt Gothis simillima.*) — 20. in tempore quo congregabo vos : in tempore congregabo.

AGGÆI PROPHETIA.

Prologus in Prophetiam Aggæi, *Jeremias, etc.* : (*Habetur in exemplari Gothico sub nomine divi Hieronymi.*)

CAPUT I.

Vers. 6. Sacculum : sacellum. — 8. ligna, et : lignum. — 12. Dei sui : Domini sui. — *Ibid.* eos :